
 

 

 

Årsberetning 2021  
Skolebestyrelsen på Sanderumskolen  
 
  
Kære forældre på Sanderumskolen  
 
Året er snart slut, og forhåbentlig ser vi ind i et mere normalt skoleår 2021/2022 uden forskellige – og 
besværlige coronarestriktioner. Det trænger vi alle til.  
 
Skolebestyrelsen vil gerne anerkende og rose skolens personale for deres arbejdsomme og ihærdige 
indsats i forhold til at skabe de bedste mulige rammer for elevernes læring under disse noget 
amputerede vilkår for etablering af gode læringsmiljøer.  
 
Heldigvis har 2021 på Sanderumskolen ikke kun handlet om corona, der er også sket mange andre ting. I 
skolebestyrelsens årsberetning kan I læse om nogle af dem.  
 
Skolebestyrelsen består af forældrerepræsentanter, medarbejdere og elevrådsrepræsentanter. Vi 
afholder ti møder om året. Ledelsen deltager også i møderne og bidrager med viden om og indsigt i 
skolens samlede drift og økonomi.  
 
Skolebestyrelsen arbejder ud fra en årsplan, som fastsættes ved skoleårets start. I årsplanen er der faste 
punkter, som vedrører skolens daglige drift - og temapunkter som fastsættes ud fra bestyrelsens særlige 
interesser og fokuspunkter. En del temapunkter bliver løbende til principper. Skolebestyrelsens centrale 
arbejde er blandt andet at udarbejde skolens principper, det sker i god dialog med skolens ledelse og 
medarbejdere. Årsplanen kan ses på hjemmesiden. I årsberetningen gennemgår vi nogle af punkterne fra 
årsplanen.  
 
Først og fremmest fik Sanderumskolen et nyt værdiregelsæt. Det er resultatet af en proces, som blev sat i 
gang helt tilbage i 2019. Omdrejningspunktet for processen har været involvering og ejerskab. Værdier 
bliver kun til og lever, hvis mennesker kan se sig selv i dem, derfor har fællesnævneren hele tiden været 
at skabe inkluderende fællesskaber omkring arbejdet. Alle skolens interessenter har arbejdet med 
værdiskabelsesprocessen og derved bidraget til de fem værdier, som i dag er fundamentet for den måde, 
Sanderumskolen drives på.  
 
Forpligtende fællesskaber  

Involverende skole  

Globalt og lokalt udsyn  

Personlig, faglig og relationel udvikling  

Mangfoldighed  

 
Ejerskab er et nøglebegreb, derfor har der været og vil der fremadrettet være fælles fordybelsesdage på 
skolen, hvor alle arbejder med værdierne. Den første værdi, som var tema for en fordybelsesdag, var: 
forpligtende fællesskaber.  
 



 

 

Det er vigtigt og vedkommende at se, hvordan skolens elever omsætter 
forpligtende fællesskaber til konkrete handlinger. Og herfra skal lyde en 
opfordring til, at alle forældre taler med deres børn om, hvordan vi alle 
sammen kan støtte op om det.  
 
Fremadrettet ønsker skolebestyrelsen at sætte endnu mere fokus på skolens 
kerneværdier, derfor vil vi i det nye år igangsætte arbejdet med elevernes udvikling i skolens faglige og 
sociale. 
 
Allerede nu er der gang i forskellige tiltag, det er blandt andet to-lærerordning og co-teaching. Målet er 
skabe de bedste rammer for konstruktive, inkluderende fællesskaber.  
 
Den digitale verden er årsagen til, at børn og unge i dag socialiseres både i en analog og digital verden, 
det støtter skolen op om. Derfor har skolen fået et nyt princip ”Dannelse til det digitale” som også 
indeholder en digital antimobbestrategi. Dannelse finder også sted i digitale fællesskaber.  
 
Skolebestyrelsen opfordrer alle forældre til at læse skolens principsamling, fordi det giver et godt indblik 
i, hvordan arbejdet med elevernes læring, trivsel og dannelse er forankret.  
 
Skolevej, færdselssikkerhed og trafikforhold er et tilbagevendende og vedkommende punkt i 
skolebestyrelsens arbejde. I år er ingen undtagelse. Skolen har fået en trafikpolitik, og vi vil gerne 
understøtte, at alle børn, så vidt det er muligt, cykler eller går i skole. Skolebestyrelsen har søgt og fået 
penge fra GF-fonden til trafiksikker skolevej, det har betydet, at der er kommet flere 
cykelparkeringsmuligheder, og i løbet af efteråret har vi haft besøg af Folkebo Cykler, som tilbød cykeltjek 
og undervisning i vedligeholdelse af cykler og god cyklistadfærd.  
 
I forbindelse med Odense kommunes ”Velfærdens fundament” har Sanderumskolen fået mulighed for at 
iværksætte store og nødvendige vedligeholdelsestiltag. Det handler både om gulve, lofter og nyt tag på 
en af skolens ældste bygninger. De tildelte midler giver også mulighed for at modernisere faglokalerne: 
fysik, natur / teknik og madkundskab, samt indkøb af nye idrætsredskaber. Senere kommer der også en 
ny multibane som erstatning for den gamle.  
 
I det kommende år skal der vælges ny skolebestyrelse. I april 2022 er der opstillingsmøde til 
skolebestyrelsesvalget, hvilket er en god mulighed for at involvere sig og få indflydelse på skolens drift og 
virke. Vi opfordrer alle til at være nysgerrige og interesseret, og alle er velkommen til at kontakte 
medlemmerne af skolens bestyrelse med små og store spørgsmål.  
 
 
 

På gensyn til opstillingsvalget i april 2022 
 

Venlig hilsen 
Skolebestyrelsen, december 2021 
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